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LEDAREN

Vi finlandssvenskar blir inte färre, 
men våra möjligheter att använ-
da vårt språk och bevara våra 

traditioner kringskärs kontinuerligt. Jag 
blev mycket konkret påmind om de 
förändringar det senaste århundradet 
har fört med sig då jag med Altra Volta, 
musikklubben, spelade 
i Brunakärrs koloniträd-
gård i augusti 2023. Alla 
små stigar hade svenska 
namn, men mest hörde 
man nog finska.

 Vi finlandssvenskar ten-
derar idag att vara väldigt 
tvåspråkiga vilket betyder 
att vi utan problem kan 
tala svenska eller finska, 
ofta så att vi inte ens 
är aktivt medvetna om vilket språk vi 
kommunicerar på.  Resultatet blir då lätt 
så att en finskspråkig, som kanske har 
sökt sig till vår krets för att öva svenska, 
säger några ord på finska. Resultatet 
blir att plötsligt en hel grupp, i vårt fall 
spelmän, utan att överhuvudtaget vara 
medvetna om vad som händer har bytt 
till finska. Jag kan igen utan att någon 
egentligen märker något byta tillbaka 
till svenska genom att vid mitt nästa in-
lägg byta till svenska med resultatet att 

samtalet igen går på svenska tills någon 
igen säger något på finska.

För mig är situationen väldigt irrite-
rande. Lättheten med vilken vi byter 
språk gör att intresserade personer 
som vill lära sig att aktivt tala svenska, 
ofta personer med finska som moders-

mål eller invandrare med 
finska som starkare språk, 
förlorar denna möjlighet.

 Den finlandssvenska mi-
noriteten assimilerade rätt 
många ryska släkter då 
Finland blev självständigt. 
Varför kunde vi inte gå 
in för att göra om konst-
stycket till exempel ge-
nom de ukrainare som har 
kommit hit som flyktingar. 

Det är ett välkänt faktum att svenska, ett 
indoeuropeiskt språk, är betydligt lätt-
are att lära sig om en inflyttad kommer 
från samma indoeuropeiska språkfamilj. 
En förutsättning för att vi skall kunna 
integrera immigranter och flyktingar, 
vilket jag ser som en rikedom, är dock 
att det finns fungerande svenska rum 
där man faktiskt ges möjlighet att tala 
svenska.

 Jag hoppas att detta nödrop kunde ha 
som resultat att individer i de olika kret-

sarna blir aktivt medvetna om proble-
met. Egentligen är det ett rätt intressant 
”spel” att experimentera med hur en 
grupp fungerar. Ju fler vi är som är med-
vetna om gruppdynamiken desto bättre 
kan vi slå vakt om de få svenska rum vi 
fortfarande har kvar!

 Jag hade i mars 2023 förmånen att 
fira en försenad 70-årsfest på AV. Jag 
räknade att det bland deltagarna fanns 
sjutton språk representerade, dock inte 
i alla fall som modersmål. Jag ser språk 
och kulturer som något väldigt intres-
sant och berikande, detta betyder dock 
inte att vi som en liten språkspillra skul-
le behöva huka oss och acceptera att 
vårt språk försvinner. Jag hoppas att det 
är högt i tak på AV så att det finns plats 
för många intressanta individer, kulturer 
och språk men det fina svenska rummet 
vill jag ha kvar!  Det svenska rummet blir 
kvar om vi har ett antal individer som 
sätter focus på att det svenska rummet 
är svenskt!

 
Lars Silen

styrelsemedlem
Arbetets Vänner Huvudföreningen

 

Ett svenskt rum

ILLUSTRATION Stina Berger-Eirola

Boksamtal med författarna Sanna Tahvanainen och 
Peter Sandström samt vår diskussionsledare, litte-
raturvetaren Mathilda Larsson som är moderator. 

Särskilt vill vi rikta inbjudan till andra bokcirklar och 
enskilda likasinnade i Helsingforstrakten att fira med oss, 
det skulle vara himla roligt att se och träffa varandra! 

Litet musik med mera blir det också och så höjer vi en 
bubblande skål för de första tjugo åren. 

Ingen anmälan. Adressen är Annegatan 26, Festsalen, II 
våningen. 

Intresserade får också bekanta sig med våra nya biblio-
teksutrymmen.

Alla aveiter och andra intresserade är välkomna!

Öppen inbjudan till Bokklubbens 20-årsjubileum
Onsdagen den 11 oktober kl. 18

Jag hoppas att det 
är högt i tak på AV så 
att det finns plats för 
många intressanta 
individer, kulturer 
och språk men det 
fina svenska rummet 
vill jag ha kvar!
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Inga pukor och trumpeter ljöd stort när 
en ny era tog vid i det anrika fören-
ingshuset. Men till stillsamma toner av 

stråkar invigdes,  inte bara det förnyade 
utrymmet utan också en ny verksamhets-
form, under den så träffande rubriken 
Öppet hus.  Nu håller huvudföreningen 
nämligen Klubblokalen dagligen öppen 
och välkomnar alla paussugna aveiter hit 
till det nyrenoverade utrymmet i gatupla-
net, den tidigare Källarsalen.

Aveitens reporter, som anlände till in-
vigningen en god stund före utsatt tid, 
fann sig strax bland ett tjuvstartande, 
glatt gäng som redan hunnit bli klara med 
förberedelserna. Prick kl. 19 välkomnade 
ordförande Tom Schubert gästerna och 
hoppades på ett gott mottagande bland 
medlemmarna för denna nya giv. ”Det här 
är en fristad som främjar bekantskaperna 
över våra kretsgränser”.

Med fiol, munharpa, banjo och gitarr 
satte Musikklubben stämningen för den 
trivsamma tillställningen denna ljumma 
försommarkväll. Flera tiotal medlem-
mar droppade in och 
på   bubbel, snacks och 
snack. 

Inbjudan hann med i 
nyhetsbrevet på e-post 
och som postning på 
Arbetets Vänners Face- 
booksida.  Nu hoppas 
föreningen och Aveiten 
att också papperstid-
ningens långt större lä-
sekrets ska komma för 
att upptäcka och använ-
da sig av detta vårt egna  
pausrum.

– Om så bara för att 
vila fötterna en stund 
när man uträttar ären-
den på stan, som initia- 
tivtagaren Tom Schu-
bert uttrycker det.

Vem? Vad? Var? 
När? Hur?
Utrymmet är öppet för alla förenings-
medlemmar dagligen kl. 9-22 också på 
helger. Klubblokalen ligger i gatuplanet 
intill garderoben på Annegatan 26. 

Man är välkommen att  bekanta sig utan 
nyckel de eftermiddagar som bibliotekarien 
Åsa Laukonlinna är på plats och sköter det 
elektroniska lånesystemet, alltså: klockan 

15–18 måndag och onsdag jämna veckor, 
och tisdag och torsdag udda veckor.

För att komma in övriga tider får alla ave- 
iter som vill lösa ut en egen elektronisk 
nyckelbricka på kansliet mot en pant på 
10 euro. Vikarierande verksamhetsleda-
ren, Robin ”Effe” Sundberg, är anträffbar 
onsdagar och fredagar. Boka träff i förväg 
per e-post   info@arbetetsvanner.fi eller 
ring tfn 044 766 4101.

Kök finns här också
Kaffekokare, kylskåp, mik-
rovågsugn och diskmaskin står 
till förfogande samt låsbara 
skåp. Föreningen står för kaf-
fe, te, socker och mjölk. Diskar 
och städar efter sig gör var och 
en givetvis själv.

Observera att Klubblokalen 
inte kan reserveras för klubb-
möten utan ska stå till alla med-

lemmars fria förfogande när man så vill.
Arbetets Vänners beslut på sitt första 

möte år 1891: att ”upprätta ett bibliotek… 
och i samband därmed en läsesal” är nu 
förverkligat i föreningshuset som en prak-
tisk, tidsenlig lounge.

SKRIBENT OCH FOTOGRAF  
Elianne Rehn

Nya tider: AV öppet från morgon till kväll

KLUBBRUMMET OCH BIBLIOTEKET
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Helt fantastiskt att AV haft ett fören-
ingsbibliotek ända sedan 1890-ta-

let! En stolt tradition som absolut inte 
får brytas. I våras blev det aktuellt med 
den planerade flytten av biblioteket till 
en annan lokal i huset.

 Vi inom Bokklubben kände oss ma-
nade att delta i biblioteksbestyret – så 
mycket nytta och glädje som vi alltid 
haft av bibban – och för några av oss 
passade det att delta i talkoarbetet 
som försiggick under ett antal ovanligt 
soliga vårdagar.

 När det - en solig dag - var dags för 
flyttalko nummer ett gick det med fart 
från första minut. Böcker staplades, 
hyllor demonterades, damm yrde. Lätt 
kaos rådde. Svetten lackade.  Bok-
staplarna växte ytterligare på höjden, 
lådor flyttades med hiss, hylldelar 
monterades.

 Stämningen var god, kaffepausen gemytlig och nya 
bekantskaper gjordes. Vi var väl en tio, femton personer 
på plats. 

 Samtidigt med flytten skulle också en gallring av 
bokbeståndet ske. Karin från Bokklubben rensade med 

ganska sträng hand, Viveka från 
samma klubb flyttade diskret ett antal 
romaner tillbaka till spara-högen …

 Ett talko räckte inte till, inte heller 
två, men efter ytterligare några gång-
er stod skönlitteraturen där - många 
hyllmeter i tämligen prydliga rader i en 
någotsånär alfabetisk ordning. 

 I andra hörnet tronade den stora 
samlingen deckare, thrillers och spän-
ningsromaner. Oförtröttligt ordnad av 
Inge.

 Historiker, biografier och diverse 
trevligt i fackgenren har också sina 
hyllor. I förrådet finns dessutom en hel 
del romaner och böcker av olika slag 
som inte rymdes i de vanliga hyllorna. 
Åsa har koll och hennes jobb lär inte 
ta slut.

 Summa summarum: Kretsöverskri-
dande aktiviteter är mycket bra för 

gemenskapen. Bibliotek behövs – var glada över att vi 
har ett. Låna en bok!

SKRIBENT Viveka Högnäs-Mellner 
FOTOGRAG Åsa Laukonlinna 

Här i gatuplanet är böckerna nu till-
gängliga när helst det passar lånta-
garen. Därtill när man kommer hit 

till klubblokalen i andra ärenden, som för 
en stunds paus eller kaffe.

Förhoppningen med den synligare pla-
ceringen av böckerna är att de nu ska upp-
täckas av allt flera och lånas allt mer. 

Två eftermiddagar i veckan står AV:s bib-
liotekarie sedan hösten 2014, Åsa Laukon- 
linna till tjänst här. 

Vad tänker  du om den här omställningen?
– Det ryms mycket mindre böcker här.
Hyllorna står i enkel rad längs väggarna i 

rummet, det gör ett öppet och tillgängligt 
intryck.  

Här är deckarna närmast skrivbordet, 
längre borta står skönlitteraturen och på 
motsatta väggen historia och fakta.

– Jag oroar mig för att inte så många 
kommer att lösa ut en personlig nyckel för 
att komma hit. Visst skulle det vara roligt 
om det blev mera folk och rörelse på det 
här viset.

– Det att inga kretsar får hålla sina möten 

här, det ogillar jag. För vissa kretsar, som 
sykretsen, vore det till fördel, säger Åsa.

Åsa har ett brett kontaktnät över krets-
gränserna och hon är AV-aktiv sedan 40+ 
år och i andra generationen. Hennes sys-
ter Inge är medlem hon också och likaså 
mamma Blomander, om än inte fullt så 
aktiv nu vid fyllda 102 år.

Hur skulle du utveckla bokutbudet på 
AV om du var enväldig härskare här? 

– Jag skulle gärna bredda utbudet. Det 

räcker inte med bara inhemsk litteratur.
– Och jag önskar att alla nyare förenings-

medlemmar skulle tipsas om att vi har en 
bibba. Det har skrivits föga om biblioteket 
fast det grundades redan på 1800-talet, 
konstaterar Åsa torrt.

SKRIBENT OCH FOTOGRAF  
Elianne Rehn

Böckerna  i blickfånget

Föreningens bibliotek har ett stort 
utbud böcker, även barn- och ung-
domsböcker, på svenska.

O hur härligt majsol ler – att flytta ett föreningsbibliotek
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Höstens höjdpunkt är snart här!  

Välkomna med på föreningens 

Promenadorientering 
  i Kottby söndagen den 1 oktober  

Promenadorienteringen är en kombinerad 
uteluff och frågesport för fyrapersonerslag, 
öppen för alla medlemmar.  

Lagen går längs en utmärkt promenadrutt (ca 3 
km) och testar sina kunskaper om ditt och datt 
vid de fem kontrollerna längs vägen.  

Terrängen är kuperad men inte svårframkomlig 
och höstvädret förhoppningsvis vackert. 

           Föreningen bjuder deltagarna på lunch  
           efter promenaden. 

 

 

 

 

 

 

Närmare information på webben: avh.arbetetsvanner.fi 

•Bilda ett 4-personers lag och anmäl lagets 
och deltagarnas namn samt ev. specialdieter 
senast onsdagen den 20 september till 
marten.bjorkvall@kolumbus.fi, tfn 040 704 3824 
• ställ sedan upp för start i parken 
invid ”Käpylän lippakiska” i Kottby söndagen 
den 1 oktober kl. 11  

•  
•  
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SVENSKA DAGEN 6.11

Det är Konstens natt när vi träffas på 
stan för ett samtal. Och var, om inte i 

AV:s nya klubblokal. Carola Ekrem tycker 
det ser mycket öppet och trevligt ut ihop 
med bibliotekets böcker.

Har du deltagit i AV:s verksamhet nå-
gongång?

– Före pandemin satte stopp för det hann 
jag sjunga en kort tid i kören Vox Seniora, 
men jag är nog en dålig föreningsmänniska.

Hur tänker du om föreningsfesternas 
roll i den finlandssvenska festkulturen?

– Den är en väldigt viktig del, arrangö-
rerna gör en stor och arbetsam insats. Ing-
en fest är fel bara den hålls.

Vad hälsar du till dem som inte vill delta? 

– Ta det lugnt bara och stanna hemma! 
Pressa ingen, det kan vara svårt för många 
med mingel och obekvämt att stå ensam.

Hur noga är du själv med etikett eller 
andra markörer när du är inblandad i 
festarrangemang?

– Jag är ingen polis, folk har ibland den 
uppfattningen om oss experter. När ar-
rangörerna får koka ihop fest av egna in-
gredienser gillar de att göra det. Blir det 
tråkigt dör fester ut.

Har du fått någon oförglömlig fråga 
om fester?

– Nej, men däremot ofta frågor som 
gett uppslag till verksamheten på arkivet, 
särskilt av journalister och jag har ärligt 
svarat att det där har vi inte forskat i. I 
samverkan föds nya idéer.

På vilket sätt har festkulturen i Svensk-
finland ändrats på 50 år?

–Nya fester har drag av de gamla och 
äldre får i sin tur nya drag genom intryck 
från andra länder. Festerna lever mera, 
ibland kan en fest ändra från år till år och 
sedan gör man som tidigare igen. En del 
högtidligare, som kyrktagningar har väl 
minskat något, men jag ser inte stora för-
ändringar generellt. 

Varför kom du att ägna dig åt just 
folkloristik? 

– Det var en ren slump, jag hade aldrig 
hört talas om folkloristik när professorn 

föreslog det som biämne i mina studier. 
Sedan ägnade jag hela mitt arbetsliv åt just 
det på SLS.

Hur ser tillvaron ut genom folkloristiska 
glasögon? Kan du ge exempel?

– De ger livet en rolig krydda, det ser ri-
kare och mångsidigare ut. Jag har märkt 
att alla inte är lika lyhörda eller upptäcker 
det nya i olika sammanhang eller bara i 
vardagliga skyltningar. 

På dina barnbarns kalas - gör mormor 
avtryck där? 

– Tvärtom, jag undersöker deras kalas! 

Där är jag fältarbetare och forskar intres-
serat i vad de hittar på i stället för att ge 
tips. 

När vi är klara med intervjun fortsätter 
Carola Ekrem och jag ut i vimlet åt var sitt 
håll i den evenemangstinna kvällen. Rele-
asefesten för hennes dotters nyaste krimi-
nalroman är ett av dem.

SKRIBENT Elianne Rehn
FOTO privat

Svenska dagens festtalare 2023:
Carola Ekrem 

Folkloristik är ett samlingsnamn 
för läran om alla yttringar av 
folktro och diktning. Förutom 
allmogekulturen innefattas 
numera moderna myter och 
rykten som sprids på internet.

Källa: Wikipedia

Carola Ekrem 

• Född 1954 i Helsingfors 

• Bor i Sökö med sin man 

• FD, traditionsforskare, folklorist, 
arkivarie i pension

• Har skrivit bl.a. Stora finlands-
svenska festboken tillsammans 
med Anne Bergman. Därtill om 
t.ex. ramsor, folklekar, ordspråk 
och minnesverser.

• Mormor
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IN MEMORIAM

Anita Andersson firade sin 90-årsdag den 10 feb- 
ruari 2023 i Folkhälsanhuset i Hagalund, Esbo. Tillställningen 
var mycket trevlig i närvaro av Anitas familjemedlemmar och 
några aveiter som hon känt i många år. Med tanke på åldern var 
Anita mycket pigg, men tyvärr gick det inte många månader  
innan vi nåddes av budet att Anita lämnat det här jordliga livet 
12 juni 2023.

I synnerhet vi som varit med en längre tid i Arbetets Vänner 
Huvudföreningen minns hennes uppoffrande arbete inom för-
eningen under flera decennier.

Anita var medlem i föreningen från år 1958 och hon premie-
rades med alla utmärkelser som AV-rörelsen har. Externt pre-
mierades hon med Finlands Lejons ordens förtjänstkors 1991 
och Svenska Folkskolans Vänners folkbildningsmedalj i brons 
tillsammans med sin make Harry O Andersson.

Anitas meritlista är alldeles för lång för att den ska få plats här, 
men några av de viktigaste uppgifterna hon haft måste utan vi-
dare nämnas.

Hon var styrelsemedlem i Huvudföreningen 1975–2001, 2004–
2005 och dess sekreterare 1973–76, 1978–95, 2005–08.

Anita var också styrelsemedlem i Arbetets Vänners Centralför-
bund 1975–2008 och dess sekreterare 1985–2006.

Anita var aktiv medlem i Sällskapskretsen och under många 
år kretsens sekreterare. Inom kretsen uppskattades hon särskilt 
för de otaliga gemensamma resor som hon arrangerade till alla 
kretsmedlemmars belåtenhet.

Det är egentligen svårt att förstå hur mycket hon gjort för fören-
ingen och för oss aveiter. Undertecknad har haft äran och glädjen 
att få jobba tillsammans med Anita i styrelsen under flera tiotals 
år. 

Anita sörjs förstås av sina familjemedlemmar, men också av 
hundratals aveiter i alla AV-föreningarna runtom i vårt land.

Vi minns Anita med stor saknad.
Rune Öhman

Hjärtevarmt tack
till alla som på olika sätt hedrat minnet av  

Anita Andersson och deltagit i vår stora sorg

Christel och Harriet med familjer

GISSA HISTORIA – VAD KAN DU OM FÖRENINGEN?

På vilka ställen hölls de första må-
nadsmötena innan föreningen Arbe-
tets Vänner hyrde sig en permanent 
möteslokal?

A)  Studenthuset
B)  Brunnshuset
C)  Cajsa Wahlunds restaurang
D)  Brandkårshuset
E)  Hotell Kämps festvåning
Rätt svar nertill.

År 1896 köptes den egna fastigheten, med bl.a. 2 hus, 33 eldstäder och 3 verksam-
ma butiker, på Annegatan 26. Rätt svar: A, B, D ,E

Anita Andersson var en synnerligen aktiv aveit, och hon 
gjorde ett enormt arbete för föreningen. Här samtalar hon 
med Moxo Weckström på AV-föreningarnas höstsamman-
komst i november 2019.
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Leve 
den språkliga  
pluralismen

 

Man brukade säja att Finland är ett land där man tiger på två språk. Nu 
tycker jag att det har vänt så att man inte bara talar på två språk utan 
på många fler. Ibland blir det ett sammelsurium där man inte ids tän-

ka på hur man ska hålla sig till ett språk utan sorglöst tar till de ord som först 
kommer i munnen. Detta gäller särskilt blandningen finska-svenska-engelska. 
Men samtidigt är det ju en rikedom att ha många språk att ta till så att man 
kan uttrycka det man vill ha sagt.

Medan jag skriver detta följer jag med en tvåspråkig valdebatt mellan par-
tiernas ordföranden där finska och svenska blandas i en i mitt tycke välfung-
erande helhet. Alla verkar förstå varandra alldeles oberoende om de vill ut-
trycka sig på finska eller svenska. Dessutom är jag fascinerad av hur smidigt 
en person byter mellan de olika språken beroende på vad de vill säja. Detta 
måste ju vara ganska unikt i världen. Man blir glad av att höra hur alla försöker 
och visar sin goda vilja att tala svenska och ogenerat kastar in finskan mellan 
verserna. Petteri Orpo talar om hur viktigt det är med en ”hyvinhoidettu skog” 
och alla vet vad han menar.

Den spansktalande befolkningen utgör ca 17% av hela USAs befolkning 
men jag har svårt att tänka mig att man i en valdebatt i USA behändigt skulle 
växla mellan spanska och engelska. Hur månne det går till i Belgien eller 
Schweiz?

Redan i flera år har programmet Efter Nio obehindrat använt både svenska 
och finska i sina intervjuer och dessutom fått deltagarna att känna sig ganska 
bekväma med att tala svenska även då de inte gjort det perfekt. Programle-
darna har gjort en mycket betydande insats för att överbygga skillnaderna 
i språken och sänka tröskeln för att använda ett språk man inte behärskar 
perfekt.

Hela mitt vuxna liv har jag levt i en tvåspråkig verklighet som så många 
andra familjer i Finland där föräldrarna talar olika språk och vill kommunicera 
med barnen på sitt eget närmaste språk. Det har aldrig varit ett problem. Nu 
har jag barnbarn som är tvåspråkiga antingen på finska och svenska eller på 
finska och tyska. Under en trevlig födelsedag hos ett bonusbarnbarn no-
terade jag med förtjusning hur gästerna kommunicerade med varandra på 
finska, svenska, tyska, engelska och franska. Det var underbart. I min spanska 
lärobok berättar en kubansk immigrant i USA att i hennes kvarter i New York 
talas spanska, kinesiska, italienska – och ibland engelska. Hon anser inte att 
det är ett problem, huvudsaken är att folk förstår varandra. Bingo!

Tant Gredelin
 
 
 
 
 
 

DAGENS 
KONSTVERK
I den här spalten visas verk  
gjorda av Konstklubbens  
medlemmar.

TANT GREDELIN
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”Jag blev så glad när Arbetets vän-
ner kontaktade mig”. Så varmt 
hälsade oss Ulla-Lena Lundberg 

välkomna till kaffebjudningen i sin salong. 
Hon hade haft mycket att ställa i gång och 
bära finporslinet upp för de många trap-
porna från bottenvåningen för närapå 30 
privata gäster i  sitt hem.

Vår spirituella värdinna underhöll oss 
personligt och roligt om husets historia 
och sina sju föregångare i Diktarhemmet.

– Jag blev så glad när Arbetets Vänner 
kontaktade mig! Jag är ju också själv in-
tresserad av AV och hoppas vi kan samta-
la om er verksamhet under kaffet.

– Jag känner till er och er verksamhet, 

och är övertygad om att sång och teater 
och annat ni ägnar er åt verkligen gör 
människan gott. 

– Dessutom, med tanke på min nya ro-
man Lyser och lågar, är det ju lite speciellt 
att det finns beröringspunkter i tidens sto-
ra omvälvningar  mellan Arbetets vänner 
och Finns folkhögskola, som står i cen-
trum i boken, båda grundades 1891.

Den stämningsfulla miljön, den vackra 
uppdukade buffén med  monogramför-
sedda silverskedar var en subtil ingång 
till berättelserna hon underhöll oss med.  
Men visst var det Ulla-Lenas ovanligt var-
ma engagemang och intresse för AV som  
mest värmde våra hjärtan. 

SKRIBENT OCH FOTOGRAF 
 Elianne Rehn

FÖRFATTARBESÖK

SAMARBETE

Tre studerande från Soc&kom, Mia Lindqvist, Simone Renvaktar, Elias 
Westerén, forskade om böckernas betydelse med frivilliga från Bokklub-
ben som källa.
 Om sin kartläggning av det litterära fältets karaktär i sin forskning,  Böck-
ernas betydelse: Engagemang med tryckt skönlitteratur och kulturellt ka-
pital, rapporterar de:  "Bokklubben motsvarar tydligt det som Bourdieu 
menar med ett  ’socialt fält’, där deltagarna förenas av gemensamma in-
tressen och  där särskilda former av kulturellt kapital, till er ’språkligt’ och 
’intellektuellt’, nyttjas.”

De anonyma aveiterna som ställt upp log brett:
– Något av det roligaste på länge. You made my day!
– Vilket nöje att bli grundligen intervjuad om just böcker och sina läs-

vanor och få lägga ut texten för dessa trevliga och så uppmärksamt lyss-
nande ungdomar. 

– Spännande att sedan läsa om vad vi riktigt håller på med, sett  i termi-
nologi utifrån ett helt annat perspektiv än vår egen krets.

SKRIBENT Elianne Rehn
FOTO privat

Win–win

Simone Renvaktar, Mia Lindqvist och Elias Westerén.

På spirituellt eftermiddagskaffe hos U-L L
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ART GOES KAPAKKA

GEMENSKAP UTANFÖR FÖRENINGSHUSET

Det är en tidig junikväll.  En badbal-
ja ute på Porkala udd är fylld med 
bokklubbare från AV. Bokbalja får 

den nu heta. 
Några småfåglar gör lönlösa sångförsök, 

de får inte en syl i vädret.
Samtalet är intensivt också inne i det 

gula husets  hemtrevliga sal när en med-
lem har inbjudit vårt hejdlöst diskussions-
glada gäng från bokklubben till sommar-
stället Solbacka pensionat.

Värdparet Ingelisa och Anders hör till 
de par, inte alls fåtaliga, som hittat varand- 
ra på Arbetets Vänner.

– Jo, i hissen upp till Kretsarnas sal, 

skrattar Ingelisa. Det är sången och hu-
morn som förenar oss och för tre år sedan 
blev det bröllop.

– Prästen hade vi nära till hands i den 
egna Walentinakören. Koristen, jazzmusi-
kern och prästen Eimer Wasström förrät-
tade vigseln just här på Solbacka.

Baljans flytande bardisk lyser i timmar 
i den knappt mörknande kvällen. Någon 
måste avvika för natten. Samtalet i salen 
dämpas sent, mycket sent.

Men till sist kan rentav syrenkvisten hö-
ras skrapa mot fönsterrutan, fast  bara av 
den som har ärende ut i den ljusa natten 
som omärkligt övergår i morgon. 

Ingelisas förslag om ett par timmars 
vandring på den natursköna Pampskatan, 
det ville man inte ha missat.

Underbara havsvyer, som ”pling, pling, 
pling” delas ivrigt i telefonerna också.

– Det var en helt härlig naturupplevelse!
Med grillunchen vid trädgårdsbordet av-

rundar vi sedan samvaron i bästa sällskap 
och största gästfrihet. 

Tack,   besöket på pangsjonatet blev ett 
oförglömligt dygn.

SKRIBENT OCH FOTOGRAF  
Elianne Rehn

Från föreningsaktiviteter till samvaro, samtal och äktenskap

Värdparet Ingelisa Wikholm och Anders 
Häggblom är ett av de par som hittat 
varandra via verksamheten vid AV. Bokklubben i ”bokbaljan” på Porkala udd i juni.

Walentinakören upp-
trädde som vanligt 
på Art Goes Kapakka i 
augusti. Detta år sjöngs 
det för fulla hus i de 
populära barerna Ma-
donna och Harju8.  

FOTO: Elisabeth Boström



Kalendarium 
Promenad- 
orienteringen
Se inbjudan på sidan 6 

i denna tidning. Tävlande fyraperso-
nerslag kan bildas inom kretsarna, av 
medlemmar i flera kretsar tillsammans 
eller av medlemmar som inte tillhör 
någon särskild krets. En upplyftande 
friluftsdag med gedigen frågesport vid 
kontrollerna och efteråt gemensam 
lunch där de rätta svaren avslöjas. 

Bokklubben  
fyller 20 år
Se inbjudan på sidan 

3 i denna tidning. Bokklubben firar sitt 
jubileum med författarsamtal i Festsa-
len från kl. 18 framåt. Alla intresserade 
är välkomna!

1.10 11.10

28.10 Musikalresa 
”Something 
rotten”

Busstransport till Åbo Svenska teater 
och traktering inkluderad, pris 65 €.
Anmälning senast måndagen 25.9  
enligt principen ”först till kvarn…”   
tfn 040 5137 313.

6.11 Svenska dagen 
Ta med en vän eller famil-
jemedlem. På festprogram-
met står körsång, musik-

framträdande och dansuppvisning 
framförd av föreningens egna krafter. 
I år hålls festtalet av folkloristen och 
traditionsforskaren Carola Ekrem –  läs 
intervjun med Carola på sidan 7 i denna 
tidning!

Avslutningsvis sjunger vi Modersmå-
lets sång tillsammans. I pausen kaffe 
med tillbehör naturligtvis.  

Ingen anmälan behövs. Var och en 
som vill fira svenska dagen är välkom-
men!

7.12 Föreningens 
höstmöte och 
besök i Amos  

    Anderssons hem
Arbetets Vänner Huvudföreningen 
håller stadgeenligt höstmöte i festsalen 
kl. 18. 

Kombinera gärna  med guidad tur 
innan, 10 minuter därifrån Amos Anders-
sons hem kl. 16.30-17.40 vid Georgsga-
tan, ingång från passagen mot Tuppens 
torg. Känn dig välkommen att sitta ner 
och lyssna, njuta i de fina möblemang-
en. Utrymmet är tillgängligt till största 
delen förutom 5 trappsteg som leder 
upp till kapellet på våning 5 1/2. Anmäl-
ningar till guidningen, ”först till kvarn”,  
tfn 050 357 4751

15.12 Julfest
Vi firar föreningens 
julfest tillsammans, 

med sång och musik, lucia och dans, 
uppvisningar med egna krafter. Kanske 
dansar vi alla polonäs också som i fjol?

Höstfest  
med dubbel-
program

Polonäs för alla kl. 18  

Dansen man minns med särskild för-
tjusning, även om man dansade den 
bara nån enstaka gång för alltför länge 
sedan. Tillfällen att dansa polonäs är 
sällsynta så passa på och kom med nu, 
vi tar det från början. Kanske också med 
någon släkting som ser fram emot att 
snart delta i de gamlas dans? Om du 
vill stanna och bekanta dig efteråt, se 
följande programpunkt. 
Ingen anmälan nödvändig. Öppen öv-
ning, alla intresserade välkomna!

Oktoberfest kl. 19.30

med gängse tillbehör och visor vid 
långbordet. Ypperligt tillfälle att få 
användning för sina lederhosen eller 
dirndl-souveniren som impulsköptes av 
nån engång.

14.10
Programmet är preliminärt. Förfrågningar info@arbetetsvanner.fi

6.1.2024
Barnfesten  
på trettondagen
Den populära traditionella barnfesten 
sedan år 1893 överlevde också pande-
mitiden.

Program, servering och framförallt 
lekar. Finlands Lucia och julgubben 
kommer också. 

Högst en vuxen per barn. Biljetter från 
kansliet från slutet av november,  
info@arbetetsvanner.fi

Julkonsert 
med  

        Vox Seniora

VOX SENIORAS  traditionella julkon-
sert hålls 9.12 i Tomas kyrka i Mejlans. 
På repertoaren finns både medelti-
da och högst nutida inslag.

9.12


